

Lima, 12 de Diciembre del 2023

## RESOLUCION DE UNIDAD N° D00072-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS

### VISTOS:

El Memorando N° D002082-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS, de la Unidad de Plataformas de Servicios del Programa y el Informe N°D000383 -2023-MIDIS/PNPAIS-UAJ de la Unidad de Asesoría Jurídica del Programa, y;

### CONSIDERANDO:

Que, el Programa Nacional Tambos fue creado mediante Decreto Supremo N° 016-2013-VIVIENDA, como plataforma de prestación de servicios y actividades de dicho sector, así como de otros sectores que brinden servicios y actividades orientados a la población rural y rural dispersa, que permitan mejorar su calidad de vida, generar igualdad de oportunidades y desarrollar o fortalecer sus capacidades productivas individuales y comunitarias;

Que, a través del Decreto Supremo N° 012-2016-MIDIS se aprueba la transferencia del Programa Nacional Tambos del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento al Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social; siendo que con Oficio N° 1120-2017-EF/13.01, la Secretaría General del Ministerio de Economía y Finanzas, comunica que se considera viable la creación de la Unidad Ejecutora "Programa Nacional Tambos" con el código N° 008, por lo cual corresponde su adecuación a las normas de los sistemas administrativos del sector público;

Que, mediante el Decreto Supremo N° 013-2017-MIDIS se establece la creación del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social - PAIS" sobre la base del Programa Nacional Tambos, estableciéndose en su Primera Disposición Complementaria Final que, a partir de la vigencia del referido Decreto Supremo, el Programa Nacional Tambos se entenderá referido a la nueva denominación Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS";

Que, mediante la Resolución Ministerial N° 263-2017-MIDIS se aprueba el Manual de Operaciones del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS"; cuyo artículo 32 señala: "La Unidad de Plataformas de Servicios del Programa es responsable de gestionar, ejecutar y supervisar los proyectos de inversión para la construcción de Tambos y PIAS, en todas sus etapas; así como planificar y conducir el mantenimiento de dichas plataformas. Asimismo, cumple la función de Unidad Ejecutora de Inversiones del Programa para la implementación de las plataformas de servicios, en el marco del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones";

Que, mediante Resolución Ministerial N° 263-2017-MIDIS, se aprueba el Manual de Operaciones del Programa Nacional "Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS";

Que, el artículo 33 del citado Manual establece las funciones de la Unidad de Plataformas de Servicios del Programa, siendo una de estas la de efectuar las liquidaciones técnico-financiera y el cierre de proyectos, según la normativa vigente;

Que, el numeral 17.10 del artículo 17 del Decreto Supremo N° 284-2018-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, establece que culminada la ejecución física de las inversiones la Unidad Ejecutora de Inversiones (UEI) realiza el registro de cierre de las inversiones en el Banco de Inversiones, una vez efectuada la liquidación física y financiera respectiva de acuerdo con la normativa aplicable;

Que, a través de la Resolución Directoral N° D000030-2022-MIDIS/PNPAIS-DE de fecha 25 de marzo de 2022, se delega en el jefe de la Unidad de Plataformas de Servicios del Programa Nacional PAIS, la facultad de aprobar las liquidaciones técnico - financiero y cierre de proyectos ejecutados bajo la

Firmado digitalmente por CUBA ARAOZ Irma Jennypher FAU 20601993181 soft  
Motivo: Doy V° B°  
Fecha: 12.12.2023 09:47:01 -05:00



Firmado digitalmente por ALIAGA ELESAGANÓ Jersson Raul FAU 20601993181 hard  
Motivo: Doy V° B°  
Fecha: 11.12.2023 18:33:21 -05:00

Firmado digitalmente por MEJIA VERASTEGUI Igor Elias FAU 20601993181 soft  
Motivo: Doy V° B°  
Fecha: 11.12.2023 17:11:41 -05:00

Firmado digitalmente por HINOJOSA CASTRO Gabriel Sebastián FAU 20601993181 soft  
Motivo: Doy V° B°  
Fecha: 11.12.2023 16:38:12 -05:00



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional PAIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: Url: <https://sgd.pais.gob.pe:8181/validadorDocumental> Clave: FFO5JN5

modalidad de Núcleos Ejecutores, con lo cual corresponde a la citada unidad emitir la respectiva resolución;

Que, mediante Resolución Directoral N° D000067-2022-MIDIS/PNPAIS-DE de fecha 15 de junio de 2022, se amplían las facultades delegadas en el artículo 1° de la Resolución Directoral N° 000030-2022-MIDIS/PNPAIS-DE, en el Ejecutivo de la Unidad de Plataformas de Servicios del Programa Nacional PAIS para aprobar las liquidaciones técnico - financiero y cierre de proyectos, en cualquiera de las modalidades de ejecución de obra;

Que, por su parte, el numeral 29.4 del artículo 29 de la Directiva N° 001-2019-EF/63.01, Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, aprobada mediante Resolución Directoral N° 001-2019-EF/63.01, dispone que: “La liquidación técnica y financiera se realiza conforme a la normativa de la materia. Luego de efectuada la liquidación técnica y financiera, la Unidad Ejecutora de Inversiones (UEI) registra el cierre de las inversiones en el Banco de Inversiones mediante el Formato N° 09: Registro de cierre de inversión”;

Que, mediante Resolución Directoral N° 17-2020-MIDIS/PNPAIS-DE de fecha 21 de enero de 2020 se aprueba la versión N° 02 del procedimiento “Liquidación técnica - financiera y cierre de proyectos de inversión del Programa Nacional “Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS”, el mismo que en su numeral 8 contempla las etapas que comprende el desarrollo de la liquidación técnica – financiera de los proyectos de inversión culminados;

Que, el referido numeral contempla una etapa previa que tiene como finalidad la recopilación de información por parte del especialista en liquidaciones de la Unidad de Plataformas de Servicios. Acto seguido, con la información proporcionada por la Unidad de Administración y Unidad de Planeamiento y Presupuesto, a través de los Formatos N° 1 al 4, se dispone que el especialista en liquidaciones de la Unidad de Plataformas de Servicios consolide la información, dando inicio al procedimiento de liquidación técnica - financiera, en cuyo plazo de 7 días hábiles se elabora el informe técnico de liquidación técnica – financiera del proyecto de inversión y la ficha de liquidación técnica – financiera del proyecto (Anexo N° 02); documentos que son presentados a la Coordinación de Plataformas Fijas; acto seguido la Coordinación de Plataforma de Servicios verifica y visa la ficha de liquidación técnica - financiera del proyecto en señal de conformidad, suscribiéndose y derivándose a la alta dirección para la aprobación de la liquidación técnica - financiera, previo informe legal de la Unidad de Asesoría Jurídica para opinión y proyecto de resolución;

Que, mediante Resolución Directoral N° 000109-2022-MIDIS/PNPAIS-DE de fecha 15 de noviembre de 2022 se aprueba la versión N° 03 del procedimiento “Liquidación Final de Oficio de Convenios suscritos con Núcleos Ejecutores por el Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS”; el mismo que en su numeral 6 sobre las Disposiciones Específicas contempla las etapas que comprende el desarrollo de la Liquidación Final de Oficio conforme se establece en su numeral 6.2 sobre la procedencia de la Liquidación Final de Oficio de los proyectos de inversión culminados;

Que, el proyecto de Inversión Pública “Creación del Centro de Servicios de Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. Choclococha, Distrito de Pomacocha, Provincia de Acobamba, Departamento Huancavelica” fue viabilizado por la Oficina de Programación de Inversiones del Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento, registrado en el Banco de Proyectos con código SNIP N° 209727 declarada viable con un presupuesto total de S/. 393,450.59 (Trescientos noventa y tres mil cuatrocientos cincuenta con 59/100 soles), mediante el Informe Técnico N° 074-2012/VIVIENDA-OGPP-UI de fecha 30 de marzo de 2012;

Que, la ejecución de obra del referido proyectó se realizó bajo dos modalidades: Contrata y Núcleos ejecutores;



Que, respecto a la ejecución de obra mediante la Modalidad de Contrata, el 31 de mayo de 2012, el Ministerio de Vivienda, Construcción y Saneamiento (la Entidad) y el Consorcio TRUJILLO suscriben el Contrato N° 048-2012-VIVIENDA/OGA.UE.001, derivado del proceso de Adjudicación Directa Pública N° 015-2012/VIVIENDA-OGA-UE.001, para la contratación de la obra “Construcción del Centro de Servicios de Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. Choclococha, Distrito de Pomacocha, Provincia de Acobamba, Departamento Huancavelica”, por la suma de S/. 345,550.60 (Trescientos cuarenta y cinco mil quinientos cincuenta con 60/100 soles), con un plazo de ejecución de cuarenta y cinco (45) días calendario;

Que, con la Carta N° 1047-2012-VIVIENDA-OAG recibida según constancia notarial el 15 de octubre de 2012, la Entidad comunica al Consorcio TRUJILLO, la Resolución de Contrato N° 048-2012-VIVIENDA/OGA-UE.001, para la Construcción del Centro de Servicios de Apoyo al Hábitat Rural en C.P. CHOCLOCOCHA – POMACOCHA – ACOBAMBA – HUANCAVELICA” por acumulación máxima de la penalidad por mora en la ejecución de la prestación;

Que, con Resolución Directoral N° 221-2015-VIVIENDA/PNT de fecha 11 de setiembre de 2015, se aprueba la Liquidación del Contrato N° 048-2012-VIVIENDA/OAG.UE.001 para la “Construcción del Centro de Servicios de Apoyo al hábitat Rural en el C. P. CHOCLOCOCHA – POMOCOCHA – ACOBAMBA – HUANCAVELICA”, cuyo costo ejecutado asciende a S/ 77,842.76 (setenta y siete mil ochocientos cuarenta y dos con 76/100 soles), incluyendo IGV, que corresponde al expediente técnico y a la ejecución de obra del contrato resuelto ( S/ 78,316.53) y el reajuste negativo a favor de la entidad (S/ 473.77);

Que, en relación con la supervisión de obra, mediante la Orden de Servicio N° 00547-2012 de fecha 23 de mayo de 2012, se contrata al Sr. Ángel Choque Contreras como supervisor de tres proyectos por un monto total de S/ 10,500.00 soles, entre los cuales se encontraba el proyecto "Creación del Centro de Servicios de Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. Choclococha, Distrito de Pomacocha, Provincia de Acobamba, Departamento Huancavelica" por un monto de S/. 3,500.00 soles. Durante su ejecución, se realizó el pago correspondiente al primer entregable por un importe de S/. 1,750.00 soles. Posteriormente, mediante la Carta Notarial N° 244-2016-VIVIENDA/PNT de fecha 12 de agosto de 2016, la entidad comunicó al Sr. Ángel Choque Contreras la resolución de la Orden de Servicio N° 0547-2012;

Que, respecto a la ejecución de obra por la Modalidad de Núcleos Ejecutores, mediante Resolución Directoral N° 068-2016-VIVIENDA/PNT, de fecha 15 de marzo de 2016, se aprueba el Expediente Técnico del Saldo del Proyecto y su financiamiento para la ejecución del Proyecto de Inversión Pública “Creación del Centro de Servicios de Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. Choclococha, Distrito de Pomacocha, Provincia de Acobamba, Departamento Huancavelica” – SNIP 209727, con un presupuesto de S/. 562,465.12 (quinientos sesenta y dos mil cuatrocientos sesenta y cinco con 12/100 soles) incluido IGV, con un plazo de ejecución de sesenta (60) días calendarios, bajo la modalidad de núcleos ejecutores;

Que, con fecha 19 de abril de 2016 se suscribe el Convenio N° 301-2016-VIVIENDA entre el Programa Nacional Tambos del Ministerio de Vivienda Construcción y Saneamiento (la Entidad) y el Núcleo Ejecutor del proyecto “Creación del Centro de Servicios de Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. Choclococha, Distrito de Pomacocha, Provincia de Acobamba, Departamento Huancavelica”, mediante el cual el Programa Nacional PAIS financia al Núcleo Ejecutor con el monto de S/. 562,465.12 soles, a fin de que este administre los recursos para la ejecución del proyecto;

Que, con fecha 20 de diciembre de 2016, se suscribe la Adenda N° 01 al Convenio de Cooperación N° 301-2016-VIVIENDA, mediante el cual se modifica la cláusula octava sobre el plazo y vigencia, quedando de la siguiente manera: Cláusula Octava: Plazo y Vigencia, el plazo de vigencia del presente convenio se inicia a partir de la fecha de su suscripción y culmina con la resolución de aprobación de la Liquidación Final;



Que, la fecha real de culminación física de obra total es el 09 de abril de 2019, fuera del plazo aprobado por la entidad, la misma que se encuentra plasmada en el Asiento N° 243 del cuaderno de obra y en el Acta de Recepción de Obra, debidamente suscritas por el Supervisor de obra y Residente de obra, por lo cual el plazo de ejecución total de obra fue de 1042 días calendarios, existiendo 779 días de retraso de ejecución de obra atribuibles al Núcleo Ejecutor y Profesionales (supervisor y residente de obra). Cabe indicar también que en el Convenio no existe clausula resarcitorias por el atraso en la ejecución de obra atribuibles al Núcleo Ejecutor y sus profesionales de obra, conforme se indica en el Informe N° D000406-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC, de fecha 02 de noviembre de 2023;

Que, mediante formato N° 25 “Acta de Entrega de Obra y Equipamiento Total” de fecha 30 de abril de 2019, el Coordinador Regional Técnico de la Unidad de Infraestructura (Unidad de Plataformas de Servicios), entrega la obra a la Unidad de Administración;

Que, mediante formato 26 “Acta de Custodia de Obra y Equipamiento” de fecha 30 de abril de 2019, el representante de la Unidad de Territorial de Huancavelica Sra. Yajharo Karina Velásquez Robladillo del Programa Nacional PAIS, recibió la obra y equipamiento del proyecto ejecutado por el Núcleo Ejecutor;

Que, mediante Resolución Directoral. N° 109-2022-MIDIS/PNPAIS de fecha 15 de noviembre de 2022, se aprueba la versión N° 03 del Procedimiento: Liquidación final de oficio de Convenios suscritos con Núcleos Ejecutores por el Programa Nacional “Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS”. Siendo que, a través de la Carta N° D000049-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS de fecha 07 de agosto de 2023, la Ejecutiva de la Unidad de Plataformas de Servicios comunica a la Arq. Silvia Zobeida Melgar Meza, la Procedencia del inicio de la Liquidación de Oficio del Convenio N° 301-2016-VIVIENDA;

Que, la liquidación Técnica – Financiera del Convenio N° 301-2016-VIVIENDA contenida en el Informe Técnico N° 002-2023PRLO/ARQ.SZMM de fecha 31 de agosto de 2023, fue aprobada mediante ficha N° 09 con un costo total de S/. 536,779.38 (quinientos treinta y seis mil setecientos setenta y nueve con 38/100 soles);

Que, mediante el Informe N° D000406-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC, de fecha 02 de noviembre de 2023, la Especialista en liquidaciones de la Unidad de Plataformas Fijas, informa que se ha elaborado la liquidación técnico financiera del proyecto, “Creación del Centro de Servicios de Apoyo al Habitat Rural en el C. P. CHOCLOCOCHA – POMACOCOA – ACOBAMBA – HUANCVELICA, con SNIP N° 209727”, en el que adjunta, los siguientes formatos: el formato N° 01 (Reporte de Ejecución presupuestal por especifica de gasto del proyecto de inversión), proporcionado por la Unidad de Planeamiento y Presupuesto, formato N° 02 (Resumen de gastos de obra liquidada corregida), validada por la Coordinación de Contabilidad y la Coordinación de Tesorería de la Unidad de Administración, el formato N° 03 (Relación detallada de los bienes patrimoniales) y el formato N° 04 (Relación detallada de los bienes no patrimoniales), proporcionada por la Coordinación de Control Patrimonial de la Unidad de Administración, los cuales se encuentran debidamente suscritos por las áreas comprometidas;

Que, asimismo, comunica que durante la liquidación todos los importes cancelados con cargo al proyecto son reclasificados por componentes, en cumplimiento del procedimiento de liquidación técnica – financiera aprobada con Resolución Directoral N° 017-2020-MIDIS/PNPAIS. Así, la suma total por cada componente en ambas modalidades (contrata y núcleo ejecutor) es el siguiente: (i) Costo del componente de infraestructura con un total de S/. 504,264.74 soles; ii) Costo del componente de equipamiento con un total de S/. 112,107.40 soles; y iii) Costo del componente de intangibles por el monto total de S/. 0.00 soles;



Que, a su vez, refiere que la inversión total suma todos los componentes descritos el cual asciende a la suma de S/ 616,372.14 soles, que representa un incremento del 56.66% con respecto al presupuesto declarado viable, produciéndose un incremento de S/ 222,921.55 soles;

Que, en consideración a ello, a través del Memorando N° D002082-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS de fecha 02 de noviembre del 2023, la Unidad de Plataformas de Servicios del Programa solicita a la Unidad de Asesoría Jurídica que emita el informe legal correspondiente a efector de continuar con el trámite de aprobación de la liquidación del citado proyecto, según el Informe N° D001832-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF del Coordinador de Plataformas Fijas y el Informe N° D000406-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC de la Especialista en liquidaciones de la misma unidad, quien informa que se ha concluido con la liquidación técnico – financiera del proyecto “ Creación del Centro de Servicios de Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. CHOCLOCOCHA – POMACOCCHA – ACOBAMBA - HUANCVELICA” con un costo total de S/. 616,372.14 (seiscientos dieciséis mil trescientos setenta y dos con 14/100 soles);

Que, mediante Informe N° D000383-2023-MIDIS/PNPAIS-UAJ de fecha 17 de noviembre de 2023, la Unidad de Asesoría Jurídica informa que el expediente administrativo para la aprobación de la liquidación técnico financiera del Convenio de Cooperación N° 301-2016-VIVIENDA, cumple con las exigencias contenidas en la versión N° 02 del procedimiento Liquidación técnica - financiera y cierre de proyectos de inversión del Programa Nacional “Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS” aprobado mediante Resolución Directoral N° 17-2020-MIDIS/PNPAIS; y recomienda emitir la resolución que apruebe la liquidación técnica - financiera del proyecto de inversión, “Creación del Centro de Servicios de Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. CHOCLOCOCHA – POMACOCCHA – ACOBAMBA - HUANCVELICA, con Código Único de Inversión N° 2154109”;

Con los vistos de la Coordinación de Plataformas Fijas de la Unidad de Plataformas de Servicios, de la Unidad de Administración, de la Unidad de Planeamiento y Presupuesto y de la Unidad de Asesoría Jurídica;

Que, de conformidad con el Decreto Supremo N° 284-2018-EF, que aprueba el Reglamento del Decreto Legislativo N° 1252, Decreto Legislativo que crea el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones, la Directiva N° 001-2019-EF/63.01, Directiva General del Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones aprobada con Resolución Directoral N° 001-2019-EF/63.01, el Manual de Operaciones del Programa Nacional “Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS” aprobado mediante Resolución Ministerial N° 263-2017-MIDIS, la Resolución Directoral N° D000067-2022-MIDIS/PNPAIS-DE mediante la cual se amplían las facultades delegadas en el artículo 1° de la Resolución Directoral N° 000030-2022-MIDIS/PNPAIS-DE, y la Resolución Directoral N° 000109-2022-MIDIS/PNPAIS-DE, que aprueba la versión N° 03 DEL Procedimiento: Liquidación Final de Oficio de Convenios suscritos con Núcleos Ejecutores por el Programa Nacional “Plataformas de Acción para la Inclusión Social – PAIS”;

## SE RESUELVE:

**Artículo 1°.- Aprobar** la liquidación técnica - financiera del proyecto de inversión “Creación del Centro de Servicios de Apoyo al Hábitat Rural en el C.P. Choclococha, Distrito de Pomacocha, Provincia de Acobamba, Departamento Huancavelica” con código Único de Inversión N° 2154109, el cual tiene un costo total de S/ 616,372.14 (seiscientos dieciséis mil trescientos setenta y dos con 14/100 soles), incluidos impuestos de ley, según se detalla a continuación:



**RESUMEN DEL COSTO TOTAL DEL PROYECTO**

Item	Componentes	Importe S/. (Inc. I.G.V.)
1	Expediente Técnico	3,500.00
2	Ejecución de obra (incluye gastos generales, utilidades, reajuste pagado)	499,014.74
3	Deuda a favor del Contratista afecto a la Obra (Reajuste constatación física más fórmula polinómica)	-
4	Monto a favor de la Entidad afecto a la Obra	-
A	<b>COSTO DE OBRA (A= 1+2+3-4)</b>	<b>502,514.74</b>
5	Monto Pagado por Supervisión	1,750.00
6	Deuda a favor del Supervisor afecto al Servicio de Supervisión	-
7	Monto a favor de la Entidad afecto al Servicio de Supervisión	-
B	<b>COSTO SUPERVISION (B= 5+6+7)</b>	<b>1,750.00</b>
C	<b>SUB TOTAL COMPONENTE DE INFRAESTRUCTURA (C= A+B)</b>	<b>504,264.74</b>
8	Equipamiento Según Formato 3 y 4 (Relación de Bienes Patrimoniales y No Patrimoniales)	112,107.40
9	Otros Equipos (Vehículos)	-
D	<b>SUB TOTAL COMPONENTE EQUIPAMIENTO</b>	<b>112,107.40</b>
10	SUB TOTAL INTANGIBLES	-
E	<b>SUB TOTAL COMPONENTE DE INTANGIBLES</b>	<b>-</b>
F	<b>COSTO TOTAL DEL PROYECTO (F= C+D+E)</b>	<b>616,372.14</b>

Fuente Informe N° D000406-2023-MIDIS/PNPAIS-UPS-CPF-JFC

**Artículo 2°.** - Disponer que el responsable de la Unidad Ejecutora de Inversiones registre el cierre de inversión en el Sistema Nacional de Programación Multianual y Gestión de Inversiones.

**Artículo 3°.** - Encargar que la Unidad de Administración proceda con el registro contable y patrimonial del proyecto de inversión "Creación del Centro de Servicios de Apoyo al Hábitat Rural el C.P. Choclococha, Distrito de Pomacocha, Provincia de Acobamba, Departamento Huancavelica", con Código Único de Inversión N° 2154109.

**Artículo 4°.** - Remitir a la Secretaría Técnica de los Procedimientos Administrativos Disciplinarios del Programa un duplicado del expediente administrativo electrónico que motiva la presente resolución a fin de que evalúe el posible deslinde de responsabilidades por el hecho expuesto en la parte considerativa de la presente resolución.

**Artículo 5°.** - Encargar a la Unidad de Comunicación e Imagen del Programa disponga las acciones necesarias para la publicación de la presente resolución en el portal web institucional y el portal de transparencia del Programa Nacional PAIS.

**Regístrese, comuníquese, notifíquese y/o publíquese.**

Documento firmado digitalmente

**CAROLINA RUTH VALDERRAMA ZAMALLOA**  
EJECUTIVO DE UNIDAD  
UNIDAD DE PLATAFORMAS DE SERVICIOS

Exp. N°: UPS00020230001752



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado en el Programa Nacional PAIS, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web: Url: <https://sgd.pais.gob.pe:8181/validadorDocumental> Clave: FFO5JN5



PERÚ

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social

Viceministerio de Prestaciones Sociales

Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social PAIS

**FORMATO N° 01: Reporte de ejecución presupuestal por específica de gasto  
(Expresado en Soles)**

Nivel de Gobierno E: GOBIERNO NACIONAL  
 Sector 40: DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL  
 Pliego 040: MINISTERIO DE DESARROLLO E INCLUSION SOCIAL  
 Unidad Ejecutora 008-1674: PROGRAMA NACIONAL PLATAFORMAS DE ACCION PARA LA INCLUSION SOCIAL - PAIS

OBRA: CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS DE APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. CHOCLOCOCHA POMACOCHA - ACOBAMBA - HUANCAVELICA

CÓDIGO UNIFICADO: 2154109  
 CODIGO SNIP: 209727  
 META:  
 EJERCICIO: 2016  
 MODALIDAD: Núcleo Ejecutor  
 FTE. FTO.: Recursos Ordinarios

CLASIFICADOR	DESCRIPCIÓN	TOTAL
Genérica 6-25	OTROS GASTOS	
Sub-Genérica 2	TRANSFERENCIAS A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	
Detalle Sub-Genérica 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO	
Específica 1	TRANSFERENCIAS CAPITAL	
Detalle Específica 99	OTRAS ORGANIZACIONES	S/ 562,465.12
<b>2.5.2.2.1.99</b>	<b>SUB TOTAL</b>	<b>S/ 562,465.12</b>
<b>TOTAL</b>		<b>S/ 562,465.12</b>



Firmado digitalmente por SANCHEZ  
 COMETIVOS Romer FAU  
 20601993181 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.10.2023 11:34:46 -05:00



Firmado digitalmente por CUBA  
 ARAOZ Irma Jennypher FAU  
 20601993181 hard  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.10.2023 14:10:27 -05:00



PERÚ

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social

Viceministerio de Prestaciones Sociales

Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social PAIS

**FORMATO N° 01: Reporte de ejecución presupuestal por específica de gasto  
(Expresado en Soles)**

Nivel de Gobierno E: GOBIERNO NACIONAL  
Sector 37: VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO  
Pliego 037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO  
Unidad Ejecutora 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

OBRA: CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS DE APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. CHOCLOCOCHA POMACOCHA - ACOBAMBA - HUANCAMELICA

CÓDIGO UNIFICADO: 2154109  
CODIGO SNIP: 209727  
META:  
EJERCICIO: 2015  
MODALIDAD: Contrata  
FTE. FTO.: Recursos Ordinarios

CLASIFICADOR	DESCRIPCIÓN	TOTAL
Genérica 6-26	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Sub-Genérica 2	CONSTRUCCION DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	
Detalle Sub-Genérica 3	OTRAS ESTRUCTURAS	
Específica 99	OTRAS ESTRUCTURAS DIVERSAS	
Detalle Específica 2	COSTO DE CONSTRUCCION POR CONTRATA	S/ 78,316.53
<b>2.6.2.3.99.2</b>	<b>SUB TOTAL</b>	<b>S/ 78,316.53</b>
<b>TOTAL</b>		<b>S/ 78,316.53</b>



Firmado digitalmente por SANCHEZ COMETIVOS Romer FAU  
20601993181 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 17.10.2023 11:34:54 -05:00



Firmado digitalmente por CUBA ARACZ Irma Jentrypher FAU  
20601993181 hard  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 17.10.2023 14:10:44 -05:00



PERÚ

Ministerio de Desarrollo e Inclusión Social

Viceministerio de Prestaciones Sociales

Programa Nacional Plataformas de Acción para la Inclusión Social PAIS

**FORMATO N° 01: Reporte de ejecución presupuestal por específica de gasto  
(Expresado en Soles)**

Nivel de Gobierno E: GOBIERNO NACIONAL  
 Sector 37: VIVIENDA CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO  
 Pliego 037: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO  
 Unidad Ejecutora 001-1082: MINISTERIO DE VIVIENDA, CONSTRUCCION Y SANEAMIENTO- ADM. GENERAL

OBRA: CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS DE APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. CHOCLOCOCHA POMACCOCHA - ACOBAMBA - HUANCAMELICA

CÓDIGO UNIFICADO: 2154109  
 CODIGO SNIP: 209727  
 META:  
 EJERCICIO: 2012  
 MODALIDAD: Contrata  
 FTE. FTO.: Recursos Ordinarios

CLASIFICADOR	DESCRIPCIÓN	TOTAL
Genérica 6-26	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Sub-Genérica 8	OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Detalle Sub-Genérica 1	OTROS GASTOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Específica 4	OTROS GASTOS DIVERSOS DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	
Detalle Específica 3	GASTO POR LA CONTRATACION DE SERVICIOS	S/ 1,750.00
<b>2.6.8.1.4.3</b>	<b>SUB TOTAL</b>	S/ 1,750.00
<b>TOTAL</b>		<b>S/ 1,750.00</b>



Firmado digitalmente por SANCHEZ COMETIVOS Romer FAU  
 20601993181 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.10.2023 11:35:08 -05:00



Firmado digitalmente por CUBA ARAOZ Irma Jennypher FAU  
 20601993181 hard  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.10.2023 14:10:53 -05:00

Formato N° 02

HOJA DE RESUMEN DE GASTO DE PROYECTO LIQUIDADADO

Nombre de Proyecto : "CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS DE APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. CHOCLOCOCHA - POMACOCHA - ACOBAMBA - HUANCAMELICA"

Codigo SNIP : 209727

Codigo de Proyecto : 2154109

Componentes del Proyecto : I: EXPEDIENTE TECNICO II: EJECUCION DE OBRA IV: SUPERVISION V: GESTOR VI: ACTIVOS NO FINANCIEROS

DESAGREGADO DE GASTOS

COMPONENTE I, II Y III : EXPEDIENTE TÉCNICO, EJECUCION DE OBRA Y EQUIPAMIENTO E IMPLEMENTACIÓN

Modalidad de Ejecución : Administración Indirecta: por Contrata

Ejecutor de Componente : CONSORCIO TRUJILLO

RUC de :

Nro de Contrato / Convenio : 048-2012-VIVIENDA/OGA.UE.001

Monto Inicial de Componente : S/. 345,550.60

N° Resolución de Liquidación de Contrato : R.D. N° 221-2015-VIVIENDA/PNT

Monto Final según Resolución : S/. 77,842.76

TRAMITE DE UNIDAD DE PLATAFORMAS DE SERVICIOS				TRAMITE DE CONTABILIDAD O EJECUCION CONTRACTUAL				VERIFICACION Y VALIDACION DE TESORERIA (*)													
Concepto	Monto S/ (Total Factura)	Documento que sustenta tramite	Hoja de Tramite	N° de Registro SIAF	DESAGREGADO DEL PAGO			Monto (Total Factura)	PAGOS EFECTUADOS				INGRESO (REVERSIONES)				Monto Final				
					PENALIDAD ART. 165	PENALIDAD ART. 166	DETRACCION		CONCEPTO	N° DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	IMPORTE	Monto	N° DE C/P	Fecha de C/P		Fecha de Pago			
LIQUIDACION DE CONTRATO	78,316.53	0001-000601	178874-2015	26091-2015				78,316.53	NETO	1130-2016	14/06/2016	19/01/2016	28,049.42					28,049.42			
																		2,648.00			
																					3,133.66
A. MONTO PAGADO AL CONTRATISTA	S/. 78,316.53				-	-	-	78,316.53					78,317.53						78,317.53		
B. DEUDA A FAVOR DEL CONTRATISTA AFECTO AL PROYECTO	S/. 0.00																				
C. MONTO A FAVOR DE LA ENTIDAD AFECTO AL PROYECTO	S/. 473.77																				
D. MONTO TOTAL DE EJECUCION DE OBRA (A+B)	S/. 77,842.76																				
E. MONTO POR COBRAR A FAVOR DE LA ENTIDAD	S/. 44,486.45																				

(\*) Se precisa que, la "Verificación y Validación de Tesorería" se realiza en base a los Devengados registrados en "Tramite de Contabilidad o Ejecución Contractual" efectuados por la Coordinación de Contabilidad.

Formato N° 02

HOJA DE RESUMEN DE GASTO DE PROYECTO LIQUIDADO

Nombre de Proyecto : "CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS DE APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. CHOCLOCOCHA - POMACOCHA - ACOBAMBA - HUANCVELICA"

Codigo SNIP : 209727

Codigo de Proyecto : 2154109

Componentes del Proyecto : I: EXPEDIENTE TECNICO II: EJECUCION DE OBRA IV: SUPERVISION V: GESTOR VI: ACTIVOS NO FINANCIEROS

DESAGREGADO DE GASTOS

COMPONENTE IV: SUPERVISIÓN

Modalidad de Ejecución : Administracion indirecta  
 Ejecutor de Componente :  
 RUC de :  
 Nro de Contrato / Convenio : OS 00547-2012  
 Monto Inicial de Componente : S/. 3,500.00  
 N° Resolución de Liquidación de Contrato : C.N. N°244-2016-VIVIENDA-PNT  
 Monto Final : S/. 1,750.00

TRAMITE DE UNIDAD DE PLATAFORMAS DE SERVICIOS				TRAMITE DE CONTABILIDAD O EJECUCION CONTRACTUAL				VERIFICACION Y VALIDACION DE TESORERIA										
Concepto	Monto S/ (Total Factura)	Documento que sustenta tramite	Hoja de Tramite	N° de Registro SIAF	DESAGREGADO DEL PAGO			Monto (Total Factura)	PAGOS EFECTUADOS				INGRESO (REVERSIONES)				Monto Final	
					PENALIDAD ART. 165	PENALIDAD ART. 166	DETRACCION		CONCEPTO	N° DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	IMPORTE	Monto	N° DE C/P	Fecha de C/P		Fecha de Pago
Primer Pago	1,750.00	0001-000260		4822-2012				1,750.00	NETO	444-2013	18/01/2013	24/01/2013	1,575.00	-				1,575.00
Segundo Pago									CUARTA CATEGORIA	444-2013	18/01/2013	24/01/2013	175.00					175.00
Pago de Liquidacion														-				-

A. MONTO PAGADO AL CONTRATISTA	S/. 1,750.00
B. DEUDA A FAVOR DEL CONTRATISTA	S/. 0.00
C. MONTO TOTAL DE EJECUCION DE OBRA (A+B)	S/. 1,750.00
D. MONTO POR COBRAR A FAVOR DE LA ENTIDAD	S/. 0.00

-	-	-	1,750.00
---	---	---	----------

1,750.00	-
----------	---

1,750.00
----------

(\* Se precisa que, la "Verificación y Validación de Tesorería" se realiza en base a los Devengados registrados en "Tramite de Contabilidad o Ejecución Contractual" efectuados por la Coordinación de Contabilidad.

Formato N° 02

HOJA DE RESUMEN DE GASTO DE PROYECTO LIQUIDADO

Nombre de Proyecto : "CREACION DEL CENTRO DE SERVICIOS DE APOYO AL HABITAT RURAL EN EL C.P. CHOCLOCOCHA - POMACOCHA - ACOBAMBA - HUANCAMELICA"

Codigo SNIP : 209727

Codigo de Proyecto : 2154109

Componentes del Proyecto : I: EXPEDIENTE TECNICO II: EJECUCION DE OBRA IV: SUPERVISION V: GESTOR VI: ACTIVOS NO FINANCIEROS

DESAGREGADO DE GASTOS

COMPONENTE II : EJECUCION DE OBRA

Modalidad de Ejecución : NUCLEO EJECUTOR  
 Ejecutor de Componente : NUCLEO EJECUTOR C.P. CHOCLOCOCHA  
 RUC de :  
 Nro de Contrato / Convenio : CONVENIO DE COOPERACION Nº 301-2016-VIVIENDA  
 Monto inicial de Componente : S/. 562,465.12

TRAMITE DE UNIDAD DE PLATAFORMAS DE SERVICIOS				TRAMITE DE CONTABILIDAD O EJECUCION CONTRACTUAL				VERIFICACION Y VALIDACION DE TESORERIA (*)											
Concepto	Monto S/ (Total Factura)	Documento que sustenta tramite	Hoja de Tramite	Nº de Registro SIAF	DESAGREGADO DEL PAGO			Monto (Total Factura)	PAGOS EFECTUADOS					INGRESO (REVERSIONES)				Monto Final	
					PENALIDAD ART. 165	PENALIDAD ART. 166	DETRACCION		CONCEPTO	Nº DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago	IMPORTE	Monto	Nº DE C/P	Fecha de C/P	Fecha de Pago		
DESEMBOLSO A CUENTA DEL NUCLEO EJECUTOR (+)	562,465.12	FORMATO 09		6906-2016				562,465.12	DESEMBOLSO	2016-007433	2/05/2016	4/05/2016	562,465.12					562,465.12	
INTERESES BANCARIOS (+)	2,677.93	FORMATO 09		FORMATO 09				2,677.93	INTERESES				2,677.93					2,677.93	
ACCIONES LEGALES (-)	19,343.28	FORMATO 09		FORMATO 09				19,343.28											
OTROS APORTES AL CIERRE DE CUENTA	0.00	FORMATO 09		FORMATO 09				0.00											
SALDO NO UTILIZADO (-)	9,020.39	FORMATO 09		5018-2022				9,020.39						9,020.39	16	3/12/2022	3/12/2022	-9,020.39	
<b>MONTO TOTAL DE EJECUCION</b>	<b>S/. 536,779.38</b>							<b>536,779.38</b>						<b>565,143.05</b>				<b>9,020.39</b>	<b>556,122.66</b>

(\*) Se precisa que, la "Verificación y Validación de Tesorería" se realiza en base a los Devengados registrados en "Tramite de Contabilidad o Ejecución Contractual" efectuados por la Coordinación de Contabilidad.



Firmado digitalmente por RUIZ GUTIERREZ Jimmy Gustavo FAU 20601993181 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 23.10.2023 12:02:09 -05:00

COORDINACION DE CONTABILIDAD



Firmado digitalmente por TORRES MEZA Julia Milagros FAU 20601993181 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 20.10.2023 17:06:38 -05:00

COORDINACION DE TESORERIA



Firmado digitalmente por ALIAGA EDESCANO Jersson Raul FAU 20601993181 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 23.10.2023 17:47:22 -05:00

UNIDAD DE ADMINISTRACION

## C.P. CHOCLOCOCHA - POMACOCHA - ACOBAMBA - HUANCAMELICA

### FORMATO 03: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES PATRIMONIALES

FORMATO : LISTA DE BIENES PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO PATRIMONIO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ACUMULADOR DE ENERGIA - EQUIPO DE UPS	EATON	SMART UPS SMT3000	S/T	NEGRO	BR104CO802	S/D		1	S/. 3,400.00	S/. 3,400.00
2	ARMARIO BASTIDOR METALICO - RACK CABINET	SATRA	S/M	GABINETE	NEGRO	S/S	0.53X0.87X0.53		1	S/. 1,790.00	S/. 1,790.00
3	BOCINA - DIFUSOR DE AUDIO	CHICRON	S/M	ALTOPARLANTE	BLANCO	S/S	S/D		1	S/. 250.00	S/. 250.00
4	CALEFACTOR	IMACO	S/M	ESTUFA	PLATEADO	S/S	S/D		1	S/. 240.00	S/. 240.00
5	CAMARA DE TUBO SELLADO	DAHUA	S/M	VIGILANCIA	BLANCO	HFV2231T-ZS	S/D		1	S/. 560.00	S/. 560.00
6	CAMARA FOTOGRAFICA DIGITAL	NIKON	1J3C/10	S/T	BEIGE	35000370-6024000106	S/D		1	S/. 1,230.00	S/. 1,230.00
7	CAMILLA (OTRAS)	XIEHE	YXH-6A	POLIETILENO	ROJO	S/S	0.61X2.15		1	S/. 1,730.00	S/. 1,730.00
8	CAMPANA EXTRACTORA ELECTRICA	INDURAMA	CEI-902CRP	S/T	PLATEADO	S/S	S/D		1	S/. 490.00	S/. 490.00
9	COCINA A GAS	MABE	EME768CFYXO	S/T	PLATEADO	S/S	S/D		1	S/. 1,480.00	S/. 1,480.00
10	ELECTROBOMBA	HIDROSTAL	1E-0.6M	CENTRIFUGA	AZUL	2017046357	S/D		1	S/. 732.00	S/. 732.00
11	EQUIPO MULTIFUNCIONAL COPIADORA IMPRESORA SCANNER Y/O FAX	KYOCERA	M4132IDN	S/T	BLANCO	R5X8900097	S/D		1	S/. 8,318.35	S/. 8,318.35
12	ESTANTE DE METAL	NACIONAL	S/M	S/T	AZUL	S/S	5.55X0.60X2.40		1	S/. 2,900.00	S/. 2,900.00
13	EXTINTOR	OLT	S/M	ACETATO	PLATEADO	S/S	2.5 GLS		1	S/. 570.00	S/. 570.00
14	GRABADOR DIGITAL DE VIDEO Y AUDIO - VIDEOGRABADOR DIGITAL	HIKVISION	S/M	NVR	PURPURA	DS-7608NI	S/D		1	S/. 1,450.00	S/. 1,450.00
15	GRUPO ELECTRÓGENO	YAMAHA	EF7200DE	GASOLINERO	AZUL	7P6-4080249	S/D		1	S/. 6,950.00	S/. 6,950.00
16	MESA DE MADERA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	1.15X0.85		1	S/. 390.00	S/. 390.00
17	MEZCLADOR DE SONIDO	BATBLACK	BT-4D	S/T	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 800.00	S/. 800.00
18	MICROFONO (OTROS)	SHURE	SV-100	PERIFONEO	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 70.00	S/. 70.00
19	MICROFONO INALAMBRIICO	SHURE	BT-M43	PERIFONEO	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 450.00	S/. 450.00
20	MONITOR LED	LG	S/M	VIGILANCIA	NEGRO	812NTNHAP871	S/D		1	S/. 580.00	S/. 580.00
21	MOTOCICLETA	HONDA	XR-150L	LINEAL	ROJO	LTMKD0795K5300144	S/D		1	S/. 8,505.65	S/. 8,505.65
22	PANTALLA ECRAN	INTENSE DEVICES	PA503A	ELECTRICO	BLANCO	V0R184401050	S/D		1	S/. 1,650.00	S/. 1,650.00
23	PATCH PANEL - PANEL DE CONMUTACION	DIXON	RJ-45	S/T	NEGRO	S/S	S/D		1	S/. 490.00	S/. 490.00
24	PIZARRA ACRILICA	S/M	S/M	S/T	BLANCO	S/S	2.40X1.20		1	S/. 270.00	S/. 270.00
25	REFRIGERADORA ELECTRICA DOMESTICA	MABE	RMA300FBPC	NO FROST	PLATEADO	1843436426	S/D		1	S/. 1,850.00	S/. 1,850.00
26	SISTEMA DE PROYECCION MULTIMEDIA - PROYECTOR MULTIMEDIA	VIEWSONIC	PA503A	S/T	BLANCO	V0R184401050	S/D		1	S/. 2,550.00	S/. 2,550.00
27	SWITCH PARA RED	HP	1920S	S/T	NEGRO	JL381A	S/D		1	S/. 1,490.00	S/. 1,490.00

**C.P. CHOCLOCOCHA - POMACOCHA - ACOBAMBA - HUANCAMELICA**

**FORMATO 03: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES PATRIMONIALES**

FORMATO : LISTA DE BIENES PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO PATRIMONIO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
28	TERMA	SOLE	S/M	ELECTRICO	PLATEADO	S/S	80 L		1	S/. 1,280.00	S/. 1,280.00
29	TERMA	SOLE	S/M	ELECTRICO	PLATEADO	S/S	50 L		1	S/. 1,150.00	S/. 1,150.00
30	TRANSFORMADOR (MAYOR A 1/4 UIT)	XENTRAX	S/M	S/T	NEGRO	TA418DD47	S/D		1	S/. 1,400.00	S/. 1,400.00
31	CAMA DE MADERA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	1 1/2 PLAZA		2	S/. 310.00	S/. 620.00
32	COMPUTADORA PERSONAL PORTATIL	HP	20H5A02X00	LAPTOP	BLANCO	CND8365B2D CDN8365B1Z	S/D		2	S/. 4,330.00	S/. 8,660.00
33	PANEL SOLAR	SUN EARTH	S/M	S/T	BLANCO	S/S	S/D		2	S/. 2,940.00	S/. 5,880.00
34	VIDEO CAMARA PARA COMPUTADORA	LOGITECH	960000764	WEBCAM	NEGRO	1848LZ08ZLY9 1847LZ0PYBH9	S/D		2	S/. 420.00	S/. 840.00
35	EXTINTOR	OLT	S/M	PQS	ROJO	S/S	9 KG		3	S/. 170.00	S/. 510.00
36	CAMAROTE DE MADERA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	1 1/2 PLAZA		4	S/. 630.00	S/. 2,520.00
37	ESCRITORIO DE MELAMINA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	1.50X0.75		4	S/. 615.00	S/. 2,460.00
38	MESA DE REUNIONES	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	1.20X1.20		4	S/. 480.00	S/. 1,920.00
39	PUNTO DE ACCESO INALAMBRICO - ACCESS POINT WIRELESS	TP-LINK	AC1200	S/T	BLANCO	S/S	S/D		4	S/. 390.00	S/. 1,560.00
40	SILLA FIJA DE MADERA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	S/D		4	S/. 90.00	S/. 360.00
41	ESTANTE DE MELAMINA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	0.80X0.30X2.40		5	S/. 490.00	S/. 2,450.00
42	MESA DE NOCHE DE MADERA - VELADOR DE MADERA	S/M	S/M	S/T	MARRON	S/S	0.40X0.45X0.060		6	S/. 165.00	S/. 990.00
43	ROPERO	S/M	S/M	MELAMINA	MARRON	S/S	1.80X0.70X0.50		6	S/. 605.00	S/. 3,630.00
44	SILLA GIRATORIA DE METAL	S/M	S/M	S/T	NEGRO	S/S	S/D		20	S/. 150.00	S/. 3,000.00
45	SILLA FIJA DE OTRO MATERIAL	REY	S/M	PLASTICO	BLANCO	S/S	S/D		72	S/. 32.00	S/. 2,304.00
<b>TOTAL</b>										<b>S/. 92,720.00</b>	



Firmado digitalmente por SARAVIA CASANOVA Gustavo Enrique FAU  
20601993181 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 17.10.2023 08:45:55 -05:00



Firmado digitalmente por ALIAGA EDESCANO Jersson Raul FAU  
20601993181 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 19.10.2023 16:50:42 -05:00

COORDINADOR DE CONTROL PATRIMONIAL

V° B° JEFE DE LA UA

**C.P. CHOCLOCOCHA - POMACOCHA - ACOBAMBA - HUANCAVELICA**



Firmado digitalmente por SARAVIA CASANOVA Gustavo Enrique FAU 20601993181 soft  
 Motivo: Soy el autor del documento  
 Fecha: 17.10.2023 08:46:15 -05:00

**FORMATO 04: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES NO PATRIMONIALES**  
 FORMATO : LISTA DE BIENES NO PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO GASTO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	ALMOHADA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		10	S/. 30.00	S/. 300.00
2	AURICULAR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 90.00	S/. 90.00
3	AZUCARERA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 20.00	S/. 20.00
4	BALDE ESCURRIDOR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 28.00	S/. 56.00
5	BALON DE GAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 160.00	S/. 320.00
6	BANDERA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		3	S/. 280.00	S/. 840.00
7	BOTIQUIN DE MADERA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		3	S/. 283.00	S/. 849.00
8	CAJA DE HERAMIENTAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 1,030.00	S/. 1,030.00
9	CARRETILLA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 160.00	S/. 320.00
10	COBERTOR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		10	S/. 85.00	S/. 850.00
11	COLCHONES	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		10	S/. 270.00	S/. 2,700.00
12	CORTINA DE DUCHAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 80.00	S/. 80.00
13	CORTINAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 110.00	S/. 220.00
14	CORTINAS 2.10X1.50	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		14	S/. 190.00	S/. 2,660.00
15	CUCHARA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 3.00	S/. 36.00
16	CUCHARITA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 2.00	S/. 24.00
17	CUCHARON	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 15.00	S/. 30.00
18	CUCHILLO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 12.00	S/. 12.00
19	CUCHILLO DE ACERO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 4.00	S/. 48.00
20	ESCOBA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		3	S/. 13.00	S/. 39.00
21	ESPATULA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 15.00	S/. 15.00
22	ESPUMADERA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 12.00	S/. 12.00
23	FRAZADAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		40	S/. 110.00	S/. 4,400.00
24	JUEGO DE TAZONES	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 60.00	S/. 60.00
25	LINTERNA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 32.00	S/. 32.00
26	MANGUERA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 186.00	S/. 186.00
27	OLLA N32	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 180.00	S/. 180.00
28	OLLA N46	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 210.00	S/. 210.00
29	PALA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 34.00	S/. 68.00
30	PAPELERA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		5	S/. 36.00	S/. 180.00
31	PAPELERAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		9	S/. 26.00	S/. 234.00
32	PAPELERAS BASCULANTE	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 390.20	S/. 780.40
33	PICO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 30.00	S/. 60.00
34	PLATO HONDO N9	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 5.00	S/. 60.00
35	PLATO POSTRE N8	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 4.00	S/. 48.00

**C.P. CHOCLOCOCHA - POMACOCHA - ACOBAMBA - HUANCAMELICA**

**FORMATO 04: RELACIÓN DETALLADA DE BIENES NO PATRIMONIALES**

FORMATO : LISTA DE BIENES NO PATRIMONIALES (REGISTRAR COMO GASTO)

ID	DESCRIPCIÓN	MARCA	MODELO	TIPO	COLOR	SERIE	DIMENSION	OBSERVACIONES	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
36	PLATO TENDIDO N9	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 5.00	S/. 60.00
37	PORTA PLATOS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 70.00	S/. 70.00
38	RECOGEDOR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 10.50	S/. 21.00
39	SABANAS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		20	S/. 80.00	S/. 1,600.00
40	SALERO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 5.00	S/. 5.00
41	SARTEN	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 60.00	S/. 60.00
42	SECADORES	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		4	S/. 5.00	S/. 20.00
43	SUPRESOR DE PICOS	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		3	S/. 35.00	S/. 105.00
44	TABLA DE PICAR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 15.00	S/. 15.00
45	TAZA CON PLATO	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 10.00	S/. 120.00
46	TENEDOR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		12	S/. 3.00	S/. 36.00
47	TETERA	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		1	S/. 80.00	S/. 80.00
48	TOALLAS DE ALGODÓN	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		10	S/. 12.00	S/. 120.00
49	TRAPEADOR	S/M	S/M	S/T	S/C	S/S	S/D		2	S/. 13.00	S/. 26.00
<b>TOTAL</b>										<b>S/. 19,387.40</b>	



Firmado digitalmente por SARAVIA CASANOVA Gustavo Enrique FAU  
20601993181 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 17.10.2023 08:46:49 -05:00

COORDINADOR DE CONTROL PATRIMONIAL



Firmado digitalmente por ALIAGA EDESCANO Jersson Raul FAU  
20601993181 soft  
Motivo: Soy el autor del documento  
Fecha: 18.10.2023 18:16:10 -05:00

V° B° JEFE DE LA UA